

یادداشت روز

مصطفی غنی زاده  
info@khorasannews.com

## جنگ مقصرنمایی در قضیه غزه

از زمانی که حماس پاسخی مسبوط به پیشنهاد ترامپ در باره جنگ غزه داده است، متن های بسیاری درباره هوشمندی حماس در این باره نوشته شده است. دوستان تحلیلگر اشاره درستی به موضوعاتی مانند عدم رد توافق برای جلوگیری از بازی مقصرنمایی و گسترش جنگ و کشتار یا احاله اجرای توافق به بعد از مذاکره درباره جزئیات کرده اند. در این متن کمتر به اهمیت و چرایی این موضوع می پر دازیم، چرا که مسئله واضح شده . اما آن چه سوال اصلی پسپاسخ است، نوع رفتار ترامپ در نسبت به این بیانیه است. انتظار این بود که ترامپ هم متوجه بازی خوب و مطلوب حماس شود و در همین نقطه آغازین مقابل آن بایستد. اما اواز بیانیه استقبال کرد و مراحل بعدی گفت وگورا خواستار شد.

اگر چه برخی جملات او در متن و فیلم توضیحاتش نشان می دهد که باز هم برداشت خود مبتنی بر نزدیک بودن آزادی اسرارا غلبه داده؛ حال این که بیانییه حماس صراحتا می گوید مسئله اسرا پس از گفت وگو در باره جزئیات از جمله خروج نیروهای رژیم از نوار حل خواهد شد؛ اما همین که ترامپ در این مرحله وارد در گیری با حماس نشده قابل توجه است. از یک طرف باید بدانیم که اجبار نتانیاهو به تماس با طرف قطری و پذیرفتن خواسته ترامپ، موضوعی فراتر از شخص رئیس جمهور آمریکاست، گر چه علاقه ترامپ به مرد صلح بودن در آن موثر است اما اصل ماجرا نیست. به نظر می رسد لابی صهیونی در داخل آمریکا به این نتیجه رسیده که باید ترمز نتانیاهو در این مرحله کشیده شود، چرا که مسئله مشروعت رژیم در فضای غربی جدا به چالش کشیده شده و دولت راست افراطی رژیم، قصدی برای کوتاه آمدن و انعطاف ندارد. همین امر باعث شده تا لابی ها به شکلی فعال شود که رژیم از گوشه رینگ فضای سیاسی - رسانه ای بیرون بیاید. گر چه چنین سیاستی، موقتی است و بعد از فروکش فشار های رسانه ای، دوباره جنگ شعله ور خواهد شد.

طرح ترامپ قرار بوده به شکلی تنظیم شود تا یا حماس را در پشت میز دیپلماسی شکست دهد یا این که حماس را مقصر ادامه جنگ و تداوم نسل کشی رژیم قرار دهد. آزادی اسرا در سه روز اول، خلع سلاح، یک گروه حاکم غیر فلسطینی در غزه، خروج مر حله به مرحله رژیم از غزه و امکان بازگشت رژیم در هر زمان که خواست، در این متن گنجانده شده بود. چیز هایی که رژیم نتوانسته در دو سال جنگ و خون ریزی به دست آورد. حماس اما تمام این موارد را رد کرده و صرفا همان امری را که سابقا پذیرفته بود، تکرار کرده است. این که خودش از مدیریت مدنی غزه کنار برود و گروهی فلسطینی بارای مردم حاکم شود. چیزی که در کنار تونل ها و قدرت نظامی حماس در زیر غزه به معنای حیات سیاسی و نظامی بعد از رخ دادن این مسئله است.

با این توصیفات، واضح است که ترامپ سعی دارد زمان بخرد و خود را حامی فرایندی که مصطلحا صلح می نامد، معرفی کند. از طرف دیگر، با گذر زمان، رژیم را از وضعیت کنونی سیاسی - رسانه ای بیرون بیاورد. مشکل فوری برای هر دو طرف، مذاکره قبل از آزاد سازی اسرا یا آزادی اسرا قبل از مذاکره است. ترامپ سعی دارد تا اسرا را آزاد و سپس مذاکره درباره جزئیات را انجام دهد. امری که هیچ انسان عاقلی نمی پذیرد چرا که بعد از آزادی اسرا، مذاکره دیگر معنایی نخواهد داشت. احتمالا در مراحل بعدی و صحبت درباره جزئیات، درست در زمانی که موضوع به نتیجه نمی رسد، ترامپ حماس را مقصر اعلام خواهد کرد. به ویژه آن که برخی مسائل فی مابین طرفین از جمله مواردی که در بالا ذکر شد، اساسا قابل حل نیست و هر کدام، نظر طرف مقابل را بپذیرند، شکست را بپذیرفته اند. اگر حماس، خلع سلاح و مدیریت مدنی غیر فلسطینی را بپذیرد، مسئله فلسطین را از بین برده است. اگر نتانیاهو وجود سلاح در غزه و مدیریت فلسطینی مستقل در غزه و انتهای جنگ را بپذیرد، دولتش سقوط کرده و خودش هم به قهقرا ی سیاسی خواهد رفت. این ها یعنی مسئله، عمیق تر از آن است که ترامپ بخواهد یا راهبرد صلح از طریق قدرت حل شان کند یا رژیم را از چاه فشار سیاسی بیرون بکشد. احتمالا در مرحله بعد، زمانی که ترامپ حماس را مقصر نماید، جامعه جهانی چندان نپذیرد و آنان که تا به امروز علیه جنگ و رژیم بودند، باز هم اقدامات خود را ادامه دهند. با این توصیفات باید گفت که جنگ اصلی امروز، جنگ مقصرنمایی است.

## روایت دیدار سید حسن نصرا... و رهبرانقلاب در زمان کرونا



دختر شهید سید حسن نصرا... در برنامه «ملازمان حرم» از شبکه افق روایتگر دیدار سید حسن نصرا... با رهبر انقلاب در زمان کرونا شد. زینب نصرا... با اشاره به محبت و ارادتی که میان شهید سید حسن نصرا... و رهبر انقلاب وجود داشت، اظهار کرد: برایم نقل کرده اند که در دوران کرونا، وقتی جناب سید همراه برخی از برادران به ایران رفتند، برای حفظ سلامت حضرت آقا به آن ها گفتند که نباید ماسک خود را بردارند، دست ندهند

و این مسائل را رعایت کنند. جناب سید هم که سلامت رهبر برایشان در اولویت بود، این مسئله را پذیرفت. در زمان دیدار حضرت آقا شروع به سلام دادن به برادران کردند و وقتی به جناب سید رسیدند، ماسک خود را برداشتند و به ایشان گفتند تو هم ماسک را بردار، ایشان نیز اطاعت امر کرد سپس رهبر جلوفت و سید را در آغوش گرفت. این رفتار نشانگر این محبت و شوق در میان آن ها بود.

## همگرایی در برابر تروریسم اقتصادی

**لازم الاجرا شدن معاهده مشارکت جامع راهبردی ایران و روسیه، نه تنها به معنای تعمیق روابط دو کشور در ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی است، بلکه الگویی برای همگرایی جهانی علیه تروریسم اقتصادی و یک جانبه گرایی غرب به شمار می رود**



معاهده مشار کت جامع راهبردی ایران و روسیه که با دوره ای ۲۰ ساله طراحی شده است، نشان دهنده اراده دو کشور برای عبور از روابط مقطعی و حرکت به سوی چار چوبی پایدار و آینده نگر است. این توافق، حاصل ترکیب تجربه تاریخی، نیاز های متقابل و شرایط نوین نظام بین الملل است که در آن قدرت های مستقل، به جای وابستگی به غرب، به سمت همکاری های منطقه ای و چند جانبه حرکت می کنند. تأکید تهران و مسکو بر احترام متقابل، حسن همجواری و منافع مشترک، چار چوبی روشن برای همگرایی در حوزه هایی چون تجارت، انرژی، سرمایه گذاری، فناوری، فرهنگ و امنیت فراهم آورده است. بدین ترتیب، توافق اخیر نه تنها نقشه راهی برای روابط دو کشور، بلکه بستر ساز الگویی جدید در دیپلماسی منطقه ای محسوب می شود.

تقارن این معاهده با اوج گیری تروریسم اقتصادی غرب علیه ایران و روسیه، اهمیت آن را دو چندان می کند. اتحادیه اروپا و آمریکا با مصادر داری های روسیه و بازگر داندن قطعنامه های ضد ایرانی شورای امنیت، سعی در افزایش فشار های غیر قانونی دارند. اما تهران و مسکو با رد این فشار ها و ارائه راه حل های حقوقی و دیپلماتیک، بر مقاومت در برابر باج خواهی غربی

تأکید کرده اند. همگرایی راهبردی دو کشور می تواند زمینه ساز ایجاد کانال های مالی، سازو کار های تجاری مستقل و همکاری های فناورانه باشد که نه تنها تحریم ها را بی اثر می سازد بلکه ظرفیت های مشترک بر ای توسعه داخلی را تقویت می کند. این الگوی مقاومت، در واقع نشان دهنده شکل گیری جبهه ای علیه ابزار سازی اقتصادی غرب است.

### نقش آفرینی در نظم نوین جهانی

روند تحولات جهانی از افول یک جانبه گرایی غرب حکایت دارد؛ جریانی که با رشد قدرت های نوظهور همچون چین، هند، برزیل و ایران به چالش کشیده می شود. معاهده ایران و روسیه بخشی از معماری نوین روابط بین الملل است که به ویژه با همکاری های بریکس، سازمان شانگهای و اتحادیه اوراسیا معنا می یابد. این

## آسمان ایران برای پهپادهای جاسوسی ناامن شد

پس از حمله رژیم صهیونیستی به کشور مان در بامداد ۲۳ خرداد و سوء استفاده عوامل دشمن از پهپادهای غیر نظامی، موضوع سامان دهی پرنده های هدایت پذیر از راه دور به صورت جدی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. جلسه بررسی لایحه سامان دهی پهپادهای غیر نظامی در مجلس روز ۴ تیر برگزار شد و کلیات لایحه با اکثریت قاطع نمایندگان تصویب شد. جزئیات این لایحه در نشست ۸ تیر ماه مجلس به تصویب رسید و پس از بررسی های هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام و اصلاح مواد مغایر با سیاست های کلی، در ۸ مهر ماه اعلام شد که لایحه با سیاست های کلی نظام همخوانی دارد. شورای نگهبان نیز با بررسی دقیق، ایراداتی حقوقی و شرعی شامل خلا قانونی، ابهام در تعاریف و چالش های اجرایی را شناسایی و تأکید کرد اصلاحات لازم برای صیانت از حقوق شهروندان و تحقق اهداف امنیتی ضروری است. سر انجام، با اصلاحات انجام شده، در ۹ مهر ماه این لایحه مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و به تأیید نهایی رسید. بر اساس این قانون، صدور مجوز هدایت پهپاد منوط به بررسی پیشینه کیفری، رعایت ضوابط امنیتی و محیط زیستی است. پرواز های غیر مجاز، ورود به مناطق حساس یا نظامی و استفاده پهپادها برای جاسوسی یا اهداف نظامی ممنوع بوده و مرتکبان مشمول مجازات قانونی می شوند. سامانه ثبت و تأیید پرواز، الزامی شدن بیمه مسئولیت مدنی و مقررات انتقال مالکیت نیز بخشی از مقررات

روند، عملاً کارآمدی تحریم ها و تعرفه های اقتصادی غرب را زیر سؤال برده و بستر ایجاد شبکه ای از همکاری های جنوب-جنوب را فراهم می سازد. پیوند راهبردی ایران با روسیه، تکمیل توافق ۲۵ ساله ایران و چین و همگرایی با دیگر کشور ها، نمادی از تغییرات ساختاری نظم جهانی است که در آن استقلال سیاسی و اقتصادی جایگزین سلطه پذیری خواهد شد.

### ضرورت عملیاتی سازی توافقات

با وجود اهمیت این معاهده، موفقیت آن در گرو عبور از سطح بیانییه ها و ورود به مرحله عملیاتی است. تشکیل کار گروه های مشترک، اولویت بندی پروژه ها و تمرکز بر زیر ساخت های کلیدی همچون ترانزیت ریلی و زمینی (مانند خط آهن رشت-آستارا) ضرورتی اجتناب ناپذیر است. غرب در طراحی های خود اقتصاد درون ز، امنیت غذایی، صنایع نفت و گاز و توان دفاعی ایران و روسیه را هدف گرفته و از این رو، مقابله با این تهدیدها مستلزم همگرایی واقعی و نه صرفا نمادین است. اقتناع افکار عمومی و مدیریت جنگ ادر اکی دشمنان نیز باید همزمان در دستور کار قرار گیرد تا اعتماد متقابل میان ملت ها و دولت ها تقویت شود. تنها از رهگذر چنین اقداماتی است که معاهده راهبردی ایران و روسیه می تواند به یک ستون پایدار در نظم نوین جهانی تبدیل شود.

این قانون است. کارشناسان امنیتی معتقدند تجربه سوء استفاده دشمن در «جنگ ۱۲ روزه» نشان داد که شبکه های جاسوسی با بهره گیری از پهپادهای غیر نظامی تلاش داشتند اطلاعات میدانی جمع آوری و رعب و هراس ایجاد کنند. تصویب لایحه سامان دهی پهپادهای غیر نظامی، به گفته کارشناسان، پاسخی روشن به این تهدیدات است و آسمان ایران را برای پهپادهای جاسوسی ناامن می کند.

## شرکت سهامی زراعی بهکده رضوی

به شناسه ملی ۲۴۳۲۲۰۱۴۰۰۰ دارای ۱۳ واحد پرورش دام

سبک و سنگین ، ۳۵ هزار هکتار مرتع، ۱۲۵۰ هکتار زمین کشاورزی آبی و دیم، استخر دو منظوره پرورش ماهی، وسایط نقلیه سبک و سنگین ، ماشین آلات کشاورزی و سایر تجهیزات زراعی، دامی و کشاورزی به استناد مصوبه مجمع عمومی عادی مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ و یکصد و بیست و یکمین صورتجلسه هیات مدیره در نظر دارد بمنظور کشت و توسعه و پرورش فعالیتهای دامپروری، شلیات، زراعت، باغبانی و گلخانه ای مبادرت به جذب سرمایه گذار و مشارکت نماید. متقاضیان محترم میتوانند پیشنهادات خود را بصورت مشارکت یا اجاره واحدهای تولیدی به آدرس بجنورد -بلوار مدرس -نبش مدرس ۱۰-کوچه صبا-پلاک ۲- سازمان تعاون روستایی استان خراسان شمالی ارسال و برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن همراه به شماره ۰۹۱۵۳۱۲۸۰۲۲ (آقای مهندس روشن) تماس حاصل فرمایند.علاقه منندان در صورت تمایل برای بازدید میتوانند با اخذ وقت قبلی به آدرس استان خراسان شمالی، شهرستان سیمقان -روستای بهکده رضوی -دفتر شرکت سهامی زراعی بهکده رضوی مراجعه نمایند.

هیات مدیره شرکت سهامی زراعی بهکده رضوی ۱۴۸۴۷۵

وزارت راه و شهرسازی  
شرکت ماهر تخصصی عمران شهرهای جدید  
شرکت عمران شهردید گلپهار

## فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی شماره ۱۴۰۴/۲۲

شرکت عمران شهر جدید گلپهار وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی و تکمیل و ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند.

| موضوع مناقصه                              | مبلغ برآورد اولیه (ریال) | مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال) | صلاحیت و پایه پیمانکاران                                                                                    | شماره فراخوان سامانه ستاد |
|-------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| احداث مدرسه ۱۲ کلاسه<br>کد نوسازی ۲-۱۲-۲۱ | ۳۳۶,۳۰۶,۶۷۸,۷۳۳          | ۱۶,۸۱۶,۰۰۰,۰۰۰                             | دارای حداقل پایه ۵ و بالاتر رشته ابنیه از دفتر امور مشاوران و پیمانکاران معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی | ۲۰۰۴۰۰۱۲۷۶۰۰۰۰۲۲          |

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از تاریخ انتشار آگهی: لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹

آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد ارزیابی: پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۸

تاریخ بازگشایی پاکتهای الف و ب: ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵

تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادی قیمت(ج): ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید گلپهار

وزارت راه و شهرسازی  
شرکت ماهر تخصصی عمران شهرهای جدید  
شرکت عمران شهردید گلپهار

## فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی شماره ۱۴۰۴/۲۰

شرکت عمران شهر جدید گلپهار وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی و تکمیل و ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند.

| موضوع مناقصه                              | مبلغ برآورد اولیه (ریال) | مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال) | صلاحیت و پایه پیمانکاران                                                                                    | شماره فراخوان سامانه ستاد |
|-------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| احداث مدرسه ۱۲ کلاسه<br>کد نوسازی ۱-۸۱-۲۳ | ۳۳۴,۹۵۱,۱۱۷,۶۴۹          | ۱۶,۷۴۸,۰۰۰,۰۰۰                             | دارای حداقل پایه ۵ و بالاتر رشته ابنیه از دفتر امور مشاوران و پیمانکاران معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی | ۲۰۰۴۰۰۰۱۲۷۶۰۰۰۰۲۰         |

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از تاریخ انتشار آگهی: لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹

آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد ارزیابی: پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۳

تاریخ بازگشایی پاکتهای الف و ب: ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴

تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادی قیمت(ج): ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید گلپهار